



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006.

ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗ.



ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮುವಿ/ಪವಿ/ಫ.ವಿ./501A/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2025

## ಅಧಿಸೂಚನೆ

### 21ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಘಟಕೋತ್ಸವ 2026

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ 21ನೇ ವಾರ್ಷಿಕ ಘಟಕೋತ್ಸವವನ್ನು 2026ನೇ ಜನವರಿ ಮಾಹೆಯ ಕೊನೆಯವಾರದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, 2013-14 / 2014-15ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು, ಪದವಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವ ಇನ್-ಹೌಸ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು (In-House Programme) ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

- 1 2013-14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು (ಏಪ್ರಿಲ್/ಮೇ 2024ರ ವರೆಗೆ) ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಬಿ.ಎ, ಬಿ.ಕಾಂ, ಬಿ.ಲಿಬ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ, ಬಿ.ಎಡ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಎಡ್ ಸ್ಪೆಷಲ್ ಮತ್ತು ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 2 2013-14ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು (ಏಪ್ರಿಲ್/ಮೇ 2024ರ ವರೆಗೆ) ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎ, ಎಂ.ಕಾಂ, ಎಂ.ಬಿ.ಎ, ಎಂ.ಎಡ್ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ, ಎಂ.ಲಿಬ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ, ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಂ, ಎಂ.ಟಿ.ಎಂ, ಮತ್ತು ಪಿ.ಜಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 3 2014-15ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು (ಏಪ್ರಿಲ್/ಮೇ 2024ರ ವರೆಗೆ) ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಬಿ.ಎ, ಬಿ.ಕಾಂ, ಬಿ.ಲಿಬ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ, ಬಿ.ಎಡ್ ಮತ್ತು ಬಿ.ಎಡ್ ಸ್ಪೆಷಲ್ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 4 2014-15ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು (ಏಪ್ರಿಲ್/ಮೇ 2024ರ ವರೆಗೆ) ಉತ್ತೀರ್ಣಗೊಂಡಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎ, ಎಂ.ಕಾಂ, ಎಂ.ಬಿ.ಎ, ಎಂ.ಎಡ್ ಎಲ್ಲಾ ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ, ಎಂ.ಲಿಬ್.ಐ.ಎಸ್ಸಿ, ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಂ, ಎಂ.ಟಿ.ಎಂ ಮತ್ತು ಪಿ.ಜಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.

ಘಟಕೋತ್ಸವ ನಡೆಯುವ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕ, ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣ ಮತ್ತು ಇತರ ಮಾಧ್ಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಶೀಘ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

- 1 ಚಿನ್ನದ ಪದಕ ಮತ್ತು ನಗದು ಬಹುಮಾನ ಪಡೆದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರವೇ ವೇದಿಕೆಯ ಮೇಲೆ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
- 2 ಘಟಕೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭಕ್ಕೆ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
  - ಪದಕ ಮತ್ತು ನಗದು ಬಹುಮಾನಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾದ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಹಾಗೂ ಪಿ.ಹೆಚ್‌ಡಿ ಪದವಿಧರರು.

ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

  - 2013-14 / 2014-15ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆದು ಏಪ್ರಿಲ್/ಮೇ - 2024 ವರೆಗೆ ಪದವಿಯನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.
- 3 ಪದಕ ಮತ್ತು ನಗದು ಬಹುಮಾನಕ್ಕೆ ಅರ್ಹರಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- 4 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್‌ನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರವೇ ಸಲ್ಲಿಸಿ "ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ" ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಘಟಕೋತ್ಸವದ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣ [www.ksoumysuru.ac.in](http://www.ksoumysuru.ac.in) ಪ್ರಕಟಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ, ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರವೇ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮತ್ತು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರವೇ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಬಣ್ಣದ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸರಿಯಾಗಿ Scan ಮಾಡಿ ನಮೂದಿಸುವುದು ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. (ಅಧಿಕೃತವಾದ, ಕರಾರುವಕ್ಕಾದ, Plain Background ಹೊಂದಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸುವುದು ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.) ಹಾಗೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳ ಭಾಯಾ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು (Photo Copies) ಖಾಯಂಪ್ರತಿ (Hard Copy) ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಭಾಗಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- 5 ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಘಟಕೋತ್ಸವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ನಡೆದ ನಂತರವೇ ತ್ವರಿತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- 6 ಯಾವುದೇ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಅಂತಿಮ ವರ್ಷದ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ದರ್ಜೆ ಘೋಷಣೆಯಾಗದಿದ್ದಲ್ಲಿ (Not Completed Lower Examination (NCL) ತೆರವುಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ) ಅಥವಾ ಇನ್ಯಾವುದೇ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ, ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ಮನವಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಮೂಲ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿ ಕುಲಸಚಿವರು(ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ) ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು. ಇವರ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ: 30-12-2025ರೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ದರ್ಜೆ ಘೋಷಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 7 ಘಟಕೋತ್ಸವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಉಪಸ್ಥಿತರು:	ಚಿನ್ನದ ಪದಕ ಮತ್ತು ನಗದು ಬಹುಮಾನ ಪುರಸ್ಕೃತರು ಮಾತ್ರ	: ರೂ. 1,700/-
ಅನುಪಸ್ಥಿತರು:	ಎಲ್ಲಾ ಸ್ನಾತಕ, ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು.	: ರೂ. 1,700/-
ವಿಶೇಷ ಸೂಚನೆ:	ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ ತಲುಪಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಘಟಕೋತ್ಸವ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.	

ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ	
ದಂಡ ಶುಲ್ಕವಿಲ್ಲದೆ	10-01-2026
100/- ರೂ. ದಂಡ ಶುಲ್ಕದೊಡನೆ	15-01-2026

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ  
  
 ಕುಲಸಚಿವರು (ಪರೀಕ್ಷಾಂಗ)  
 16/12/25  
 16-12-25



Muktha Gangothri, Mysuru-570006.  
Examination Branch.

No. KSOU/Exam/Conv/501A/2025-26

Date : 16-12-2025

**NOTIFICATION**

**21<sup>st</sup> Annual Convocation - 2026.**

The 21<sup>st</sup> Annual Convocation of the Karnataka State Open University has been decided to be held during the last week of January month 2026 for the **(In-House Programme)** students who have got admitted in the academic year **2013-14 / 2014-15** and are eligible to receive the convocation.

- 1 Candidates who have admitted for B.A., B.COM, B.Ed, B.Ed Special, B.Lib.I.Sc and Certificate Courses programme in the academic year **2013-14** and passed within **April/May - 2024** Examination.
- 2 Candidates who have admitted to all M.A, M.COM, M.B.A, all M.Sc. M.Ed, M.Lib.I.Sc, LL.M, M.T.M P.G. Diploma students in the academic year **2013-14** and passed within **April/May - 2024** Examination.
- 3 Candidates who have admitted for B.A., B.COM, B.Ed, B.Ed Special, B.Lib.I.Sc and Certificate Courses programme in the academic year **2014-15** and passed within **April/May - 2024** Examination.
- 4 Candidates who have admitted to all M.A, M.COM, M.B.A, all M.Sc M.Ed, M.Lib.I.Sc, LL.M, M.T.M, P.G. Diploma students in the academic year **2014-15** and passed within **April/May - 2024** Examination.

**Date, time and venue, will be notified soon in the official website and print media.**

- 1 **Gold Medallists and Cash Prize Awardees students are allowed on the dais.**
- 2 **The following candidates are eligible to receive the degree certificate at the Convocation Ceremony:**
  - Eligible candidates of the Gold Medals and Cash Prize Awardees in Under Graduate and Post Graduate Programmes / Ph.D. Awardees.
- 3 **The following candidates are eligible to get degree certificate "IN-ABSENTIA":**
  - The candidates who admitted in the academic year 2013-14 / 2014-15 and completed Under Graduate and Post Graduate Degrees within **April/May - 2024** examination.
- 4 Except the Gold Medallists and Cash Awardees winners all other students are eligible to apply for "IN-ABSENTIA"
- 5 Candidates may obtain their degree certificate "IN-ABSENTIA" by applying in prescribed format through online mode only. Online application form is available in the KSOU official website [www.ksoumysuru.ac.in](http://www.ksoumysuru.ac.in). You are required to furnish the complete information in the online application and prescribed fee shall be paid through online mode only. Compulsorily upload the passport size colour photograph in the space indicated in the application. **(It's mandatory to upload official and plain background passport size colour photo only, otherwise such applications will not be generated and will be rejected).** Students are requested to submit all Marks Cards Photo Copies along with the fee paid application (**Hard Copy**) to the KSOU Examination Section by hand or by post.
- 6 For "IN-ABSENTIA" students convocation certificates are sent after the convocation ceremony by speed post.
- 7 Those students who have **Not Completed Lower Examination (NCL)** OR class not declared in the final year marks cards are directed to submit all their original marks cards to the Registrar (Evaluation) for correction and get class declared on or before **Dated:30-12-2025**, otherwise, such candidates are not being eligible to obtain degree certificate.
- 8 The prescribed fee and fixed date for obtaining degree certificate is as follows.

<b>"IN PERSON":</b>	<b>Gold Medallists and Cash Prize Awardees &amp; Ph.D. Awardees.</b>	<b>: Rs. 1,700/-</b>
<b>"IN ABSENTIA":</b>	<b>Under graduate and post graduate degree &amp; Ph.D. Awardees.</b>	<b>: Rs. 1,700/-</b>
<b>Important Notice:</b>	<b><u>Students how have received the notification copy from the university are only eligible to attend the convocation ceremony.</u></b>	

LAST DATE FOR PAYMENT OF FEES	
WITHOUT FINE	10-01-2026
WITH FINE OF Rs. 100/-	15-01-2026

By Order  
*A. Shankar Kumar*  
Registrar (Evaluation)

4/12/25  
16/12/25  
16-12-25